



bezpłatnie

www.ngp.pl

# nowa

# gazeta praska

Nakład 25.000 egz.

**CENTRUM BATERII**

**Fotograf** zdjęcia cyfrowe

www.foto-kobus.pl *Tadeusz Kobus*

- śluby, chrzty, komunie, reportaże
- sesje zdjęciowe, portrety, akty
- zdjęcia techniczne, reprodukcje

ul. Jagiellońska 3, tel. 022 818-99-50  
 ul. Powstańców Śląskich 104 lok. 201, tel. 022 436-58-35/37  
 ul. Mysliborska 98F tel. 0603-58-77-22

## Miało być spokojnie

O połączonych jednym wjazdem dla samochodów osiedlach Słowiki i Kamińskiego w zasobach RSM Praga pisaliśmy kilkakrotnie. Sprawa powróciła, bowiem problemy uciążliwego wjazdu i równie uciążliwego boiska nie zostały rozwiązane.

Mieszkańcy budynków przy Ćmielowskiej 15 i 15a są rozgoryczeni i czują się oszukani przez spółdzielnię. W kwietniu 2001 kupili, reklamowane jako położone w cichej i spokojnej okolicy, mieszkania w Zespole Mieszkaniowym Słowiki. Już pod koniec maja, na zebraniu, dowiedzieli się, że już pod oknami części mieszkańców zostanie usytuowany wjazd na oba osiedla - Słowiki i Kamińskiego, liczące około 2 tys. mieszkańców. Jak łatwo się domyślić, zaprotestowali przeciwko takiemu rozwiązaniu. Wskazali, że osiedle Kamińskiego ma trzy inne bramy wjazdowe, które można byłoby wykorzystać. Sprawdziliśmy - osiedle Kamińskiego ma dwie bramy - jedną to wyjazdowa dla samochodów, druga przeciwpożarowa, którą raczej trudno byłoby bezkolizyjnie wjeżdżać lub wyjeżdżać, bo-

wiem znajduje się w ciągu komunikacyjnym wiodącym do poczty, apteki, przychodni dentystrycznej i sklepów, które znajdują się w pobliżu budynku poczty. Mieszkańcy narzekają na spaliny dostające się do ich mieszkań przez otwarte dokończenie na str. 5

**Dobry Kredyt**  
OTWARTY CENTRUM KREDYTOWY

GE Money Bank Mieszkaniowy  
TANI KREDYT HIPOTECZNY "NA TWOJĄ MIARĘ"

więcej strona 5

**GABINET STOMATOLOGICZNY**  
Szwedzka 37, tel. 022 818-07-91  
czynne 9-20  
sobota 9-14

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe

**UWAGA!** promocyjna cena koron porcelanowych

**tuuu... GOTÓWKA**

- szybka pożyczka dla każdego
- minimum formalności
- bez poręczycieli
- nie ukrywamy żadnych kosztów

**KREDYT PUNKT**  
Warszawa, ul. Targowa 33  
tel. /022/ 670 29 12

0 801 88 55 44  
koszt połączenia 0,35 zł

Przewodniczący Rady i Burmistrz  
Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy  
oraz

Ks. Proboszcz Parafii  
Narodzenia Najświętszej Marii Panny  
w Płudach

mają zaszczyt zaprosić  
8 września o godz. 18

na  
**Białołęckie**  
**Dożynki 2006**

które rozpoczną się uroczystą Mszą Św.  
w kościele przy ul. Klasyków 21/23

## Trudne do zmycia błoto

- Gdy niespełna 4 lata temu namówiono mnie, żebym startowała w wyborach do rady dzielnicy na Pradze Północ, nie spodziewałam się, że robiąc tylko to, co deklarowałam w swoim programie, i to, co nakazuje uczciwość, zostanę obzucana takim błotem - mówi Elżbieta Kowalska-Kobus, lekarz rodzinny z przychodni przy Dąbrowszczyków. Starowała z listy PiS, a głównym elementem jej programu była walka z nadużyciami wszelkiego rodzaju.

Zacznijmy jednak od początku. Elżbieta Kowalska, lekarz rodzinny, mający pod opieką ponad 2,5 tys. pacjentów, jest na Pradze osobą znaną. Na dzień przed wyborami samorządowymi wyszła za mąż, w następnym roku urodziła Michała. Przed ślubem wykupiła mieszkanie przy Wiosennej (w większości finansowane kredytem), gdzie mieszkała i mieszka. Przedtem mieszkała na Łomżyńskiej. Mąż i teści-

wa mieszkali po drugiej stronie Wisły. Gdy po urlopie wróciła do pracy, siłą rzeczy dzieliła czas między Pragą i Żoliborz, bo tam mieszkała babcią, zajmującą się Michałem. Nie robiła z tego tajemnicy, bo i po co? Kadencja jednak miała i początkowo słabo orientowana radna zaczęła zdawać sobie sprawę z tego, że coś dzieje się nie tak, jak sobie wyobrażała.

Od początku kadencji była przewodniczącą nader strategicznej komisji, bo mieszkaniowej. 700 rodzin oczekujących w kolejce na przydział mieszkania komunalnego to wielkie wyzwanie, a przy okazji sprawdzian uczciwości tych, którzy o tym decydują.

- 13 grudnia 2004 roku - opowiada Elżbieta Kowalska - na komisji pojawiły się dokumenty syna Kazimierza Konopki, Jakuba. Wynikało z nich, że jest bezdomnym studentem i utrzymuje się z niewielkich alimentów od rodziców.

Podczas głosowania wszyscy byli „za” oprócz Kowalskiej, która się wstrzymała od głosu, bo wydawało jej się, że coś tu nie gra. Zaczęła wertować dokumenty. Tymczasem, na przełomie roku zmieniła się uchwała Rady Warszawy w sprawie przydziałów lokali komunalnych. Obecnie w pierwszej kolejności mieszkania mogą dostać bezdomni, przewlekle chorzy lub niepełnosprawni i oso-

by, które w dotychczasowym miejscu zamieszkania miały mniej niż 6 m<sup>2</sup>.

Eks-burmistrz, Robert Sosnowski, zastępując się nowymi przepisami, jako jedyny burmistrz w Warszawie kazał stworzyć nową listę oczekujących na mieszkanie z zasobów komunalnych dzielnicy - oznaczało to, że 700 rodzin, od lat

dokończenie na str. 4

Wiele banków w jednym miejscu!

**izbicki consulting** Przynajmniej Cię kredyty?

Pytaj o nasze programy redukcji rat. Już czas pozbyć się drogiej kredyty.

www.doradca-kredytowy.pl

najtańsze kredyty mieszkaniowe | najskuteczniejsze metody redukcji rat | dostępne kredyty gotówkowe

Warszawa ul. Okrzei 34, tel 022/670-00-88

## Dziś sesja

Ten numer naszej gazety, zgodnie z 2-tygodniowym rytmem, ukazuje się 30 sierpnia. Na ten sam dzień przewodniczący zwołał XLVII sesję Rady Dzielnicy Targówek. W porządku dziennym znalazły się dwie sprawy: zaopiniowanie zmian w zasadach najmu i dzierżawy lokali użytkowych w domach wielokвартиrnych oraz złożony dokładnie 3 miesiące temu wniosek 7 radnych o odwołanie burmistrza dzielnicy. Relacje z obrad zamieścimy w następnym numerze, a dziś zachęcamy do przyjrzenia się pracy radnych za żywo, w sali konferencyjnej ratusza Targówka przy ul. Kondratowicza 20. Rozpoczęcie sesji zapowiedziano na godz. 14.

# PANELE SKŁAD FABRYCZNY

**ŚCIENNE ■ PODŁOGOWE**

WARSZAWA ul. RADZYMIŃSKA 116  
tel. 022 678-19-29, 022 678-29-34

Sulejów ul. Dworcowa 86 tel. 022 783-31-98  
Wesoła-Zielona ul. Wspólna 36 tel. 022 773-56-48

Zapraszamy codziennie 9-18, sobota 9-14

## Pomoc dla konsumentów

Edukacja konsumentowska nie znalazła się jeszcze w programie nauczania szkół publicznych, choć mówi o tym ustawa z 2000 roku o ochronie konkurencji i konsumentów. Na razie wiedzą i pomocą w tej dziedzinie służy mieszkańcom Warszawy Miejski Rzecznik Praw Konsumentów, współdziałający z Urzędem Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów ma siedzibę w Śródmieściu, przy ul. Górskiego 7. Spotkaliśmy tam panią, którą skusiła ogłoszeniowa oferta zakupu mebli. Po wpłaceniu sporego zadatku ekipa szybko złożyła w jej mieszkaniu szafę i komodę z przywiezionych płyt. Klientka bezskutecznie prosiła o

zmianę w ukształtowaniu szafy. Zdenerwowana sytuacją, w pośpiechu podpisała podsunięty jej protokół odbioru usługi. Poproszony o odpłatne wykonanie porawek stolarz stwierdził, że cena za płyty była wielokrotnie zawyżona. Na dodatek, płyty okazały się toksyczne dla nabywczyni.

dokończenie na str. 4

**WBIK**

czytaj na stronie 3

**SPEED ZAPRASZAMY**

SZYBKO, SŁODKIE, FACHOWO UZYSKAJ PRAWO JAZDY

BARNO ATRAKCYJNA PROPAGACJA POD WZGLĘDNIE ORGANIZACJONEM I CENOWYM

**KURS OD 900 ZŁ DO...**

WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE

Warszawa: Białołęka, Żoliborz, Bielany  
Filia: Nowy Dwór Mazowiecki  
ul. J. Paderewskiego nr 9  
KONTAKT CALOCENOWY

TEL. 022 357 70 33  
TEL. 502 895 769

## Praskie dni profilaktyczne

„Wybór należy do Ciebie” to hasło akcji profilaktycznej organizowanej na Pradze Północ i Pradze Południe. Celem Praskich Dni Profilaktycznych, które rozpoczną się 1 września i potrwają do końca grudnia, jest uświadamianie młodym lu-

dziom konsekwencji sięgania po narkotyki, przekazanie informacji o miejscach, do których można zgłosić się po pomoc, a także szkolenie nauczycieli, rodziców i uczniów z zakresu profilaktyki uzależnień i agresji.

Jak wynika z badań opublikowanych w 2003 roku przez Krajowe Biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii, w ciągu pięciu lat (1992-2003), liczba młodych ludzi eksperymentujących z narkotykami wzrosła prawie pięciokrotnie.

Uczniowie szkół gimnazjalnych i średnich na ogół sięgają po marihuanę i haszysz, a także po leki uspokajające i nasenne, zażywane bez zalecenia lekarza.

Za przyczynę eksperymentowania z substancjami odurzającymi uznaje się brak miłości i zrozumienia ze strony rodziców oraz brak

dokończenie na str. 3

**Towarzystwo Ubezpieczeń WARTA i Reasekuracji S.A.**

Oferujemy pełen zakres ubezpieczeń: komunikacyjnych, majątkowych, osobowych, na życie dla osób fizycznych i dla firm.

**Proponujemy:**

Specjalne zniżki w ubezpieczeniach mieszkań!

Nowe atrakcyjne pakiety i zniżki dla wybranych marek samochodów.

Honorujemy zniżki uzyskane w innych Towarzystwach.

**PRZEDSTAWICIELSTWO**  
ul. Wysockiego 10  
03-371 Warszawa  
tel. (22) 675 55 58, fax (22) 675 92 66  
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 19:00  
sobota w godzinach 10:00 - 15:00  
www.warta.pl

Zapraszamy również do nowo otwartego Punktu Obsługi Klienta w MARKACH  
ul. Piłsudskiego 143 B, tel/fax (022) 771-23-85  
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 18:00  
naprzeciwko supermarketu „MARCPOL”





# Trudne do zmycia błoto

dokończenie ze str. 1  
karnie czekających w kolejce, musiało od nowa przedstawić wszystkie dokumenty. - Syn Konopki miał je zebrane na świeżo, więc znalazł się na początku od nowa stworzonej listy, wywieszonej w kwietniu 2005 - opowiada Kowalska.- Byłam zorientowana w sytuacji mieszkaniowej Konopków, bo prawie od początku lat 90. byłam lekarzem rodzinnym Kazimierza Konopki i jego matki. Teraz się okazuje, że wcale nie dobre mi to nie wyszło...



A było tak. W pewnym okresie, chyba 1994-95 Irena Konopko przestała korzystać z pomocy Kowalskiej. Ponieważ wiadomo było, że przebywała w szpitalu, lekarka przyjęła założenie, że jest pod opieką specjalistów. I nagle, w 1997 r., pojawiła się na progu gabinetu. - Była w przerażającym stanie - wspomina Kowalska. - Nie godziła się na pobyt w szpitalu. W tej sytuacji zdecydowałam się na podjęcie leczenia ambulatoryjnego. Wy magało to ciągłych konsultacji z lekarzami innych specjalności, wielokrotnych badań laboratoryjnych. Po pół roku udało się pacjentkę doprowadzić do niezłego stanu, biorąc oczywiście poprawkę na wiek i towarzyszące choroby. I ona sama, i jej syn, właśnie Kazimierz Konopko, wielokrotnie bardzo mi za to dziękowali. Przez następne lata bywałam na wizytach domowych przeciętnie dwa razy w roku. Z ostatnią wizytą byłam tam chyba na początku maja 2005.

Tylko pozornie działalność Kowalskiej w radzie dzielnicy i jej praca zawodowa, czyli także opieka nad matką Kazimierza Konopki, to sprawy całkiem odrębne. Aby te tak nieopięte dla zwykłych ludzi rzeczy zrozumieć, konieczne jest przybliżenie nienormalnej sytuacji, istniejącej w urzędzie od początku kadencji.

Kazimierz Konopko tytularnie był naczelnikiem biura zarządu. Taką miał tabliczkę, tak się do niego wszyscy zwracali. Przystawiał odpowiednie pieczętki, posługiwał się samochodem służbowym do celów prywatnych. De facto miał jednak stanowisko adekwatne do swojego jedynie średniego wykształcenia - jak się okazało, podinspektora. Bomba pękła w kwietniu 2005 r. gdy, pewnie przez pomyłkę, do kadrowej Urzędu Miasta trafiło pismo z

podpisem i pieczętką Konopki jako naczelnika. Światło dni nie ujrzały także umowy-zlecenia, lekką ręką z naszych pieniędzy przyznawane mu przez Sosnowskiego, za duże pieniądze. Kadrowa wysłała komisję rewizyjną miasta, która potwierdziła wszystkie zarzuty, zalecając enigmatycznie, że należy „usunąć nieprawidłowości”. Ponieważ nic z tego nie wynikało, Kowalska w lipcu ub.r. wystąpiła do dzielnicowej komisji rewizyjnej z wnioskiem o kontrolę zasadności umów zle-

po około 15 latach korzystania z opieki dr Kowalskiej... Niemiś jednak zostaje. Elżbieta Kowalska-Kobus nie wie jeszcze, że to dopiero początek kampanii przeciwko niej, kampanii, która ma ją zdyskredytować, ukarać za niepokorność. Od marca br. nasila się kampania gazetowa przeciwko zarządowi Pragi Północ. Gazety wyławiają wszystkie umowy zlecenia, wzajemne przydziały mieszkań, nadużywanie uprawnień, niegospodarność. O tym wszystkim NGP pisała w różnych okresach. Takiego zmasowanego ataku władze PiS nie mogą jednak zlekceważyć. Sosnowski, któremu grunt pali się pod nogami, zaczyna zwoływać konferencje prasowe. Szuka tematów zastępczych. Wśród nich wraca sprawa doktor-radnej Kowalskiej. Wraz z wtórującym mu Konopką wracają do sprawy rzekomej opłaty pobranej od matki, jak też jej miejsca zamieszkania. Sosnowski podaje dziennikarzom dokładne trzy adresy: teściowej, męża i samej Kowalskiej, sugerując, że nie ma podstaw, by w ogóle była radną, choć wie, że oboje z mężem krążą między domami ze względu na małe dziecko. Narusza tym samym ustawę o ochronie danych osobowych (szkoda, że nie mówi o swojej żonie, radnej Targówka, która dopiero od kwietnia br. jest na Targówku zameldowana. Być może tylko ona jest namaszczonej do występowania w różnych wcieleniach - jedno mieszka na Pradze Północ, gdzie jest członkiem rady osiedla, a drugie - na Targówku).

Kowalska zakłada Konopce sprawę karną za zniekształcenie, gdyż poinformowała, że była przesłuchiwana jako podejrzana o pobieranie od pacjentów opłat podczas wizyt domowych. Jednocześnie składa skargę do Głównego Inspektora Danych Osobowych w sprawie ujawnienia danych jej i jej rodziny. Sąd zażądał już zabezpieczenia nagrań z owych konferencji. Teraz zastanawia się, czy było warto. Pacjenci na jej działalności samorządowej nie ucierpieli, a ona sama wiele się nauczyła. Uważa, że ujawnienie tych patologii na Pradze Północ jest także jej sukcesem. Więc chyba było warto. Tylko to błoto, którym próbuje się ją obzurać, jest trudne do zmycia. (T)

Na skutek nie trzeba czekać. Dwa dni później dyrektorka przychodni informuje ją, że matka Konopki napisała list, w którym oskarża ją o „pobieranie opłat za wizyty domowe”. Skierowała także list do rzeczownika odpowiedzialności zawodowej z prośbą o ukaranie jej za nietetyczne zachowanie. W tym czasie Kowalska składa doniesienie do prokuratury przeciwko Sosnowskiemu i Konopce za istniejące nieprawidłowości.

Dyrekcji przychodni i rzeczownikowi odpowiedzialności zawodowej składa wyjaśnienia. Policja wzywa ją jako świadka w sprawie matki Konopki. Sprawa umiera śmiercią naturalną, zwłaszcza, że matka Konopki „przypomniała” sobie o tym w pół roku po zmianie lekarza i

## Pożyczka Gotówkowa

**Pożycz sobie ile chcesz!**

**Dla właścicieli nieruchomości - pożyczki nawet do 330 000 zł!**

- od 500 do 60 000 zł w 1 dzień
- na dowolny cel, również na spłatę innych kredytów i pożyczek
- bez zabezpieczeń i żyrantów

\* Oferta dotyczy pożyczki hipotecznej CitiFinancial.

**Przyjdź do oddziału CitiFinancial:**  
**Warszawa, ul. Targowa 2, tel. (022) 698 68 08**

citi financial

© 2006 Bank Handlowy w Warszawie SA, CitiFinancial and CitiFinancial and Arc Design are service marks of Citigroup Inc. used under licence, CitiFinancial, Bank Handlowy w Warszawie SA, ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa.

### Kompleksowa terapia dla ciała i umysłu

- **NOWOŚĆ - MASAŻE POLINEZYJSKIE**  
(również dla kobiet w ciąży)
- Joga w jaskini
- Warsztaty relaksujące z jogą

**Jaskinia Solna „Almonis”**  
ul. Światowida 47 lok. 16  
Tarchomin (w pasażu obok Dental Club)  
tel. (022) 424 99 99, 497 78 84  
www.almonis.pl

**Szczypta zdrowia dla Małych i Dużych 😊**

**BIURO PORAD PRAWNYCH**

oferujemy atrakcyjne ceny usług prawnych  
**ul. Borzymowska 43**  
(Targówek), czynne 10 - 18  
**Tel. 407-84-27,**  
**kom. 0601-160-938**

**Biuro Rachunkowe CEDROS**

**Ceny od 80 zł/m-c**  
➢ księga podatkowa  
➢ ryczałt ➢ VAT ➢ ZUS  
➢ Pełna księgowość

Posiadamy Licencję MF nr 17608/00 i ubezpieczenie OC

**ul. Figara 4, tel. 678 67 74**  
**kom. 692 723 183**  
**e-mail: cedros@o2.pl**

## Pomoc dla konsumentów

dokończenie ze str. 1  
Poszkodowana klientka trafiła do Miejskiego Rzecznika Konsumentów. Została życzliwie wysłuchana, otrzymała formularz wniosku o rozpatrzenie sprawy przez Rzecznika. Ma nadzieję na interwencję w swojej sprawie w firmie oferującej meble. Być może, zostanie podjęta próba mediacji. Jeśli nie okaże się skuteczna, Rzecznik pomoże skierować sprawę na drogę sądową.

Ze sprawą o mniejszym wymiarze finansowym do Rzecznika zwróciła się klientka, od której przy zakupie sprzętu w lipcu br. pobrano opłatę za odbiór starego sprzętu, jako „koszt gospodarowania odpadami”. W biurze Rzecznika udośćniono jej tekst ustawy z 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym. Art. 42.1 tej ustawy brzmi: „Sprzedawca detaliczny i sprzedawca hurtowy są obowiązani przy sprzedaży sprzętu przeznaczonych do nieodpłatnego przyjęcia zużytego sprzętu w ilości nie większej niż sprzedawany nowy sprzęt, jeżeli zużyty sprzęt jest tego samego rodzaju.” Z art. 76 tej ustawy wynika, że sprzedawca, który przyjmuje zużyty sprzęt odpłatnie - podlega karze grzywny.

Klientka złożyła u sprzedawcy pismem prośbę o uzasadnienie pobrania opłaty. Po otrzymaniu odpowiedzi wróci do Rzecznika. Jednostkowe doświadczenie może się przydać wielu następnym klientom. Niewykluczone, że posłuży do wystąpienia Miejskiego Rzecznika Konsumentów w sprawie ochrony praw i interesów konsumentów, może także - do wniosku w sprawie stanowienia i zmiany przepisów.

Do Miejskiego Rzecznika Konsumentów interesanci zwracają się w wielu kwestiach,

wynikających z nienależytego wykonania umów sprzedaży wszelkich towarów (od butów po samochody), świadczenia usług, np. pralniczych, remontowych, turystycznych, telekomunikacyjnych, finansowych, developerskich, komunikacyjnych. Porady i informacje w tych sprawach można otrzymać, zgłaszając się osobiście do biura Rzecznika, a także telefonicznie lub pocztą elektroniczną.

Pomoc w kierowaniu spraw na drogę sądową ma zróżnicowane formy: Rzecznik wytacza samodzielnie powództwa na rzecz klientów lub wstępuje do toczących się postępowań, na dowolnym etapie sprawy. Rzecznik sporządza pozwy, a konsument samodzielnie wytacza powództwo, po czym Rzecznik udziela dalszej pomocy w toku procesu. Rzecznik może także przedstawić sądowi istotny pogląd w tej sprawie.

Mieszkaniec stolicy, którego prawa i interesy zostały naruszone, może liczyć na daleko idącą pomoc i wsparcie - zapewnia Małgorzata Rotherth, Miejski Rzecznik Konsumentów w Warszawie.

Kontakt z biurem Miejskiego Rzecznika Konsumentów; ul. Górskiego 7, tel. (022) 827 76 37, 505 08 07; konsument@warszawa.um.gov.pl, www.um.warszawa.pl. K.

Stacja obsługi samochodów

### MONTAŻ INSTALACJI LPG

SZYBKO-TANIO-SOLIDNIE

#### TRANS-CO

ul. Jagiellońska 88  
tel. 022 676 20 17  
022 676 11 73  
czynne pn.-pt. godz. 8-16

**GERDA** technologie bezpieczeństwa  
www.suskiplus.pl

SPRZEDAŻ ♦ MONTAŻ ♦ SERWIS 24 GODZ.  
DRZWI ANTYWŁAMANIOWE ♦ OKNA ♦ ZAMKI

**SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE**

**Wyjątkowa odporność na włamania, certyfikaty Klasy C**

**AUTORYZOWANY PUNKT HANDLOWO-USŁUGOWY**  
Warszawa ul. Dobra 17  
tel./fax (022) 826 01 68  
kom. 0601 062 773

### BEZPŁATNE BADANIA SŁUCHU

#### APARATY SŁUCHOWE od 1998 r.

Największy wybór aparatów słuchowych  
Największy wybór baterii - niskie ceny  
Bezterminowa, bezpłatna opieka  
Naprawa wszystkich aparatów słuchowych  
Refundacja NFZ i inne dofinansowania

**Oddział I**  
ul. Targowa 69/71 sklep nr 10  
tel. (022) 670-29-26, 618-83-60

**Oddział II**  
ul. Wyszogrodzka 1  
tel. (022) 674-66-06, 674-19-02

### PRASKA AUTO SZKOŁA

ul. Jagiellońska 38

**Filia: Tarchomin**  
**Klub „Arkona”**  
022 811-15-43

Szkolimy profesjonalnie od 15 lat!

**022 818-89-68**  
**0602-616-877**  
www.osk.net.pl/pas







## Emocje

# Wywieźć wszystko na zwirowisko?

Pokusa szybkiego wzbogacenia się za pomocą rowu w ziemi była przez długi czas realna. Zmartwienie związane z pozbyciem się pozostałości bytowania człowieka kończyło się zwykle na hałdzie śmieci. To była podstawowa metoda unieszkodliwiania odpadów - tania i prosta. Rosły więc, jak grzyby po deszczu, góry odpadów, kursowały za beztroską tam i z powrotem ciężarówki wyładowane po brzegi wszelakiego rodzaju zbędnymi nam materiałami. Nikt tak naprawdę nie trudił się segregowaniem, odzyskiwaniem. Jednak od pewnego czasu coś w tym względzie drgnęło. Zwrócił się znowu uwagę na odpadowe hałdy. W niektórych krajach zaczęto nawet ponownie eksploatować składowiska, by odzyskać z nich wszystko, co można znowu wykorzystać w procesach przemysłowych. Tworzywa sztuczne,

żelazo stalowe, aluminium, szkło - to wszystko, czego nie udało się pokonać przyrodzie, stawało się cenne.

Jednocześnie zaczęliśmy się zastanawiać, czy tak naprawdę wszystkie różnice z gospodarstw domowych są zbędne. Wprowadzono systemową zbiórkę surowców wtórnych, zaczęto segregować odpady już w gospodarstwach domowych. Przepisy prawa w niektórych państwach stały się tak rygorystyczne, a i edukacja ekologiczna skuteczna, że niektórzy nie wyobrażali sobie, by do jednego kosza wrzucić różnokolorowe opakowania szklane, mieszać plastik z papierem itp. No, ale takie podejście do odpadów, obok pewnej świadomości, wymaga także dużych nakładów finansowych.

W bogatych państwach powstawać zaczęły systemy z wyrafinowanymi instalacjami do unieszkodliwiania odpadów - kompostowania, przetwarzania na paliwa, na substancje nawozowe, spalania, odzysku energii cieplnej i produkcji prądu elektrycznego. Z niepotrzebnych dotychczas śmieci nauczyliśmy się produkować różne dziwaczne czasem rzeczy. Składowiska stawały się przeżytkiem. Miały tam trafić wyłącznie te pozostałości, z którymi nie potrafiliśmy sobie w danym momencie poradzić. Wzorce więc były. Trzeba było tylko po nie sięgnąć. Zaczęliśmy więc zmieniać polską gospodarkę odpadami. Rodziło się prawo ochrony środowiska, prawo odpadowe, rozporządzenia wykonawcze ograniczające wszechobecne w Polsce składowanie.

Gdy pojawiła się warszawska spalarnia śmieci, dotychczas funkcjonujący żywioł pokazał swoje pazurki. Śmieci pakowano głównie w wielotonowe kontenery gnające na południe i za tanie pieniądze podrzucano je innym województwom. Spalanie było droższe, kompostowanie było droższe - śmieci, choć ich było wiele, rozplływały się. Przetwarzanie odpadów w sytuacji, gdy głównym czynnikiem regulującym rynek odpadów była cena śmieci, nie mogło konkurować z ich wyrzucaniem gdzieś tam. Pojawiające się gązienie gdzieś nowe zakłady przetwórcze skarżyły się na brak surowca. Trwała wojna nerwów. Mimo zawartych kontraktów magazyny ZUSOKU świeciły pustkami. Prasa donosiła, że zakład pracuje na pół gwizdka. Firmy przewozowe stawiały warunki. Zaczęli więc apelować do odpowiedzialnych za składowisko Eldorado o przywrócenie się do porządku - tego wymagała od Polski również Unia. Zmiana przepisów prawa musiała respektować zalecenia europejskie odnośnie postępowania ze śmieci. Jednak początkowo opór materii był tak duży, że apele, konferencje, seminaρια nic nie wnosiły do sprawy. Oprotestowane z uporem mianem projekty nowe rozporządzenia nie mogły ujrzeć światła dzienne. Jednak ta walka przyniosła pewien kompromis - kompromis otwierający - moim zdaniem - furtkę dla nowoczesności w polskiej gospodarce odpadami. W cieniu ostatniej nowelizacji polskiego prawa odpadowego, o które toczyła się batalia, jakby niezauważone szerzej ukazało się rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy w sprawie procedur i kryteriów składowania odpadów. Na pierwszy rzut oka, być może nie widać tam przyszłościowego



światelka w tunelu, lecz gdy wgrzyziemy się w nowe przepisy, to odkryjemy, że odpadów nie da się już z beztroską ładować na hałdy. Nie dość, że ustawa o odpadach wprowadziła nakaz unieszkodliwiania odpadów w województwie na którego terenie one powstały, to teraz, aby składować śmieci trzeba wykazać, że brak jest innych sposobów zagospodarowania odpadów w rejonie (§ 3.1, ust.1, pkt 1 rozporządzenia).

Dodatkowo, aby nasze śmieci mogły wyładować na składowisku, nie będą mogły dysponować walorami paliwowymi (ciepło spalania maksimum 6 MJ/kg-załącznik nr 4 do rozporządzenia). Wreszcie postulatów specjalistów znalazły swe uzasadnienie w prawie. Należy ocenić, że w połączeniu z innymi, nie opisanymi tu nowinkami możliwe będzie wreszcie inwestowanie w przemysł przetwórstwa odpadów, z naszymi szosami znikną olbrzymie lory gnające ku składowiskom całej Polski, powstające śmieci przestaną się rozplływać w bliżej niesprecyzowany sposób. Nadchodzi czas segregacji, odzysku, przetwarzania- najwyższa już ku temu pora.

Jacek Kaznowski

04-154 Warszawa, ul. Kawcza 58a  
tel./fax 022 610-52-60

05-200 Wołomin, ul. Sikorskiego 29  
tel./fax 022 728-52-06

Informacje o współpracy: 0602-315-911

**AMIMED**  
PRACOWNIA  
DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ



**WYKONUJEMY BADANIA Z ZAKRESU:**

analizy, hematologii, koagulologii,  
biochemii, immunologii, serologii i alergologii

**Z.P.U.H. EDYTA OKNA BEZOŁOWIOWE  
DRZWI ZEWNĘTRZNE "GERDA"  
I WEWNĘTRZNE "PORTA"**

Rolety, żaluzje, moskitiery, wertikale

Jesteśmy firmą o 7-letniej tradycji

05-230 Kobyłka  
ul. Ceglana 10a  
tel./fax 786-41-09  
tel. kom. 508-381-229  
tel. kom. 508-381-228  
www.zpuedyta.strona.pl

Godziny otwarcia: pon.-pt. 10-17.30, sob. 9-14  
Pomiar, porada, wycena - GRATIS!

**euro-profil** Euro-Profil S.C  
Józef Kaziński, Barbara Brodowska

Oferujemy Profesjonalne usługi

- ✓ Zarządzanie
- ✓ Administrowanie
- ✓ Usługi towarzyszące

ul. Kondratowicza 37 Warszawa tel.  
0 22 614-46-30 w. 143, tel/fax 0 22 357-81-62, 0 604 112 575  
biuro@euro-profil.dmkhost.pl, www.euro-profil.dmkhost.net

Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” organizuje **zbiórkę i wymianę używanych podręczników szkolnych.**

Akcja trwa od **28 sierpnia do 8 września**, od poniedziałku do piątku w godzinach: **10 – 17.**

**Adres:** Klub Za Bramą Stowarzyszenie „Otwarte Drzwi” ul. Targowa 82.

Kontakt: Ewa Pękalska

Tel. 022 619 85 01,  
508 072 696

metamorfoza@otwartedrzwi.pl

**Firma „Fonem”  
APARATY SŁUCHOWE  
promocja zdrowia!**

**Masz problem ze słuchem NFZ**  
✓ wykonamy bezpłatne badanie słuchu  
✓ skonsultujemy z laryngologiem **RATY!**  
✓ dobierzemy odpowiedni aparat słuchowy

światowych producentów: Siemens, Phonak, Rion  
**Jesteś użytkownikiem aparatu słuchowego**

Zapewnimy:

- ✓ przegląd techniczny oraz porady
- ✓ środki do pielęgnacji, baterie oraz akcesoria
- ✓ wkładki uszne

Zapraszamy

**ZADBAJ O SWÓJ SŁUCH!**  
Przychodnia Specjalistyczna  
ul. Dąbrowszczaków 5A, gabinet 26  
Czynne: pon. - śr. 8.00-16.00; czw. - piąt. 8.30-16.30  
**022 618-88-84**  
www.fonem.waw.pl

**nowa gazeta praska**

Następna gazeta - 13 września

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk EDYTOR Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adreśników i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2 tel./faks **022 618-00-80, 022 618-24-38** poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14

strona internetowa - [www.ngp.pl](http://www.ngp.pl)

e-mail dla tekstów - [ngp@ngp.pl](mailto:ngp@ngp.pl)

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

**OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ redakcja - adres i godziny jak wyżej nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:**  
Bogumiła 0507-257-824, Jagoda 0603-910-246  
Paweł 0609-490-949, Piotr 0504-008-424

oraz biura ogłoszeń:

„Wiesław” ul. Porajów róg Antalla

tel./fax 022 670-33-33,

„Marcin” ul. Światowida

róg Ćmielowskiej paw. VIA,

tel. 022 423-63-64, 0606-969-280;



**AUTO SERWIS J.P. Profes**

INSTALACJE GAZOWE  
MECHANIKA  
OPONY  
AKUMULATORY  
DIAGNOSTYKA  
ELEKTROTECHNIKA

Adres:  
03-531 Warszawa  
ul. Św. Wincentego 66  
tel. 743 70 70, tel. fax 743 70 71 - kom. 0-609 086 246  
[www.jpprofes.com.pl](http://www.jpprofes.com.pl)

Przy montażu instalacji gazowej  
pokrowce na koła + 2 przeglądy - gratis **Promocja!**

**MAPA** *Pragnienie setek... spełnieniem usługe*

**CENTRUM DRZWI**

Oferujemy swoje usługi w zakresie:

- montażu szaf i garderób w domu klienta
- produkcji drzwi suwanych i składanych
- sprzedaży profili aluminiowych Sevroll
- cięcia i oklejania płyty
- sprzedaży i montażu drzwi PORTA

**PORTA DRZWI** **SEVROLL**

**NOWOŚĆ!!! TANIE SZAFY DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU**

- zmierz wnękę i przyjdź do nas, pomożemy Ci zaprojektować szafę
- przygotujemy ją do montażu oraz dostarczymy na miejsce

szczególne na stronie [www.mapi-im.pl](http://www.mapi-im.pl)

Zapraszamy do obejrzenia naszej ekspozycji w godzinach 9 - 17 (w soboty 9 - 14)  
**Warszawa, ul. Radzywińska 116, Tel. 022 679 29 19, 022 678 08 42**